
1 

 

 

第 2139回例会  令和 2年１月 27日（月曜日）第 19号  

 

本日の例会 １月２７日（月）   第２例会 
● 卓  話  『 カナダについて 』 

担当：小川 高弘会員 

※ 次週 2月 3日(月）は休会です。 

次回の例会 ２月１０日（月）    第１例会 
● 卓  話  イニシャルスピーチ 

・芝池  福子会員 

・帆足 嘉寿大会員 

前回の例会 １月２０日（月）   第１例会 
新 年 会 

会 長 挨 拶        会長 佐井 義昌 

 新年明けましておめでとうございます。会員の皆

様方におかれましては、健やかに新春をお迎えの事

と存じます。上半期において、皆様方には、大変ご協

力、ご支援頂き深く感謝します。下半期も皆様のご協

力のもと、頑張っていきたいと思いますので、よろし

くお願い致します。年末のクリスマス家族会では会

員ご家族、ご友人を含め、多数のご参加と会員皆様の

ご協力により、盛会裏に終えることができました。厚

く感謝申し上げます。また、本日は芝池様、帆足様、

御入会おめでとうございます。 

 昨年一年を振り返りますと、４月に「平成」に代わ

る５月１日からの新元号を「令和」と決定、５月に新

天皇のご即位と「令和のスタート」、６月に大阪で各

国首脳会議のＧ２０サミットの開催、７月１日には

久武会員と名村会員のご入会は、弊クラブにとって

久しぶりの新会員でした。 ９月にラグビー・ワール

ドカップ日本大会開幕、１０月に消費税率が 8％から

10％にアップしました。また、ガバナー公式訪問もこ

の時期でした。 １２月に地区大会があり、弊クラブ

は、はじめてのシルバー賞を頂きましたので、次はゴ

ールド賞をねらっております。皆様是非ご協力をお

願いします。 

 本日は楽しい新年会にしたいと思います。また本

日より当クラブも下期に入り、行事も目白押しです。 

 ２月１７日東大阪西ＲＣと合同例会、弊クラブホ

スト担当です。 ２月２０日当クラブ４８周年記念

日です。当クラブは５周年ごとに記念例会を開催い

たしますので、残念ながら、本年は開催いたしませ

ん。３月１６日飛鳥ゴルフ場でオープンゴルフを開

催いたします。４月３０日 1Mロータリーデーがあり

ます。ホストはネクストＲＣです。 

 その他、様々な行事が控えておりますが各会員様、

各委員会委員長様、そして、委員様のご協力を得て、

成功させていきたいと思っておりますので、下期も

どうぞよろしくお願い申し上げます。 最後になり

ましたが、今年一年皆様にとって素晴らしい一年で

ありますことを祈念いたしまして、新年会長挨拶と

させて頂きます。ありがとうございました。 

幹 事 報 告           浅野 光男 

1.次週、例会終了後 2階「ゆう」にて第 7回定例理事

役員会を開催致します。理事役員の皆様にはご参

集の程よろしくお願いいたします。 

2.各委員長におかれましては下半期の活動実施計画

書及び予算案の提出をお願い致します 

出 席 報 告          小川 委員長 

本日の会員数 ２１名 

本日の出席者数 １９名 

本日の出席規定適用免除会員 １１名 

本日の出席率 １００．００％ 

１１月１１日の修正出席率  ９３．７５％ 

 HIGASHIOSAKA CENTRAL ROTARY CLUB     

 （第 2660 地区） WEEKLY BULLETIN No.19  

 東大阪中央ロータリークラブ  

  創 立 昭和４７年２月２０日 
 

 

 

 

 

 

 

 

 会 長 

 会長ノミニー 

 副 会 長 

 幹 事 

 会 報 委 員 長 

佐 井 義 昌 

 岡 本 慎 一 

 佐 藤 三千秋 

 浅 野 光 男 

岩 橋 竜 介 

  例 会 日 毎週月曜日 １２：３０～ 

  例会場所 シェラトン都ホテル大阪３Ｆ 

  事 務 局 東大阪市小阪本町 1丁目 5－14 

〒５７７-０８０２ 小阪本町ロイヤルハイツ 405号 

 TEL：０６－６７５３－８８２３ 

 FAX：０６－６７５３－８８２６ 

 E-mail：jahcrc@gmail.com 

 

ROTARY CONNECTS THE WORLD 

 ロータリーは世界をつなぐ 
 2019～2020年度 国際ロータリー会長 マーク・ダニエル・マローニー 

 
 

 



2 

 


